
Resumo das Classificações - Etapa 1

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 115 MOREIRA, José 01:57:36  1 115 MOREIRA, José 01:57:36

2 20 ANTÓNIO, João a 1  2 20 ANTÓNIO, João a 1

3 32 COELHO, Diogo mt  3 32 COELHO, Diogo mt

4 34 NUNES, João a 1:47  4 34 NUNES, João a 1:47

5 52 GARCIA, Gael a 1:48  5 52 GARCIA, Gael a 1:48

6 26 MOURA, Dinis a 1:50  6 26 MOURA, Dinis a 1:50

7 103 FERREIRA, David mt  7 103 FERREIRA, David mt

8 44 LEAL, Bernardo mt  8 44 LEAL, Bernardo mt

9 116 DURÃES, Rafael mt  9 116 DURÃES, Rafael mt

10 104 PINTO, Diogo mt  10 104 PINTO, Diogo mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 05:56:26  1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 05:56:26

2 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel a 2  2 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel a 2

3 ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra a 9  3 ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra a 9

4 Penafiel Bike Clube a 1:52  4 Penafiel Bike Clube a 1:52

5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 1:58  5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 1:58

6 Academia Efapel de Ciclismo mt  6 Academia Efapel de Ciclismo mt

7 Centro Ciclismo de Loulé mt  7 Centro Ciclismo de Loulé mt

8 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia a 2:08  8 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia a 2:08

9 ECOSPRINT - NUTEA a 2:21  9 ECOSPRINT - NUTEA a 2:21

       GERAL METAS VOLANTES                               GERAL MONTANHA            
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 115 MOREIRA, José 9  1 116 DURÃES, Rafael 6

2 17 CARMO, Tiago 4  2 79 MIRANDA, Diogo 2

3 20 ANTÓNIO, João 2  3 77 COELHO, Afonso 2

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 114 MOREIRA, Joaquim* 01:59:26  

2 33 ANUNCIAÇÃO, João* 01:59:26  

3 45 ALVES, Francisco* 01:59:26  
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Classificação Individual - Etapa 1
SEPINS a CANTANHEDE (78.6 Km). Média do vencedor da etapa: 40.102 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 115 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:57:36

2 20 10087531871  ANTÓNIO, João ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:57:37 a 1

3 32 10103572540  COELHO, Diogo Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:57:37 mt

4 34 10083834151  NUNES, João Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:23 a 1:47

5 52 10040458175	  GARCIA, Gael CC Compostelano 01:59:24 a 1:48

6 26 10111915449  MOURA, Dinis Alcobaça C C  / Crédito Agricola 01:59:26 a 1:50

7 103 10044634229  FERREIRA, David Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 01:59:26 mt

8 44 10073342589  LEAL, Bernardo Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:26 mt

9 116 10108244203  DURÃES, Rafael Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:26 mt

10 104 10044471551  PINTO, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 01:59:26 mt

11 21 10044480746  CRUZ, Pedro ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:26 mt

12 84 10044444875  FERNANDES, Paulo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:26 mt

13 56 10045246036  MARTINS, Jil Centro Ciclismo de Loulé 01:59:26 mt

14 114 10044859652  MOREIRA, Joaquim* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:26 mt

15 33 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:26 mt

16 45 10044727185  ALVES, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:26 mt

17 10 10045328181  SILVA, André Academia Efapel de Ciclismo 01:59:26 mt

18 117 10045686677  MOREIRA, Daniel Tensai / Sambiental / Santa Marta 01:59:26 mt

19 14 10091739550  PAIVA, Jose* Academia Efapel de Ciclismo 01:59:26 mt

20 112 10108752239  PEREIRA, Miguel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 01:59:26 mt

21 70 10118902883  PINTO, Simão ECOSPRINT - NUTEA 01:59:26 mt

22 101 10105752919  CAMPOS, Luís Penafiel Bike Clube 01:59:26 mt

23 79 10044936949  MIRANDA, Diogo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:26 mt

24 66 10113995188  DOMINGOS, José* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:26 mt

25 55 10116801623  MAXIMINO, Fernando* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:26 mt

26 102 10044680608  OLIVEIRA, Miguel Penafiel Bike Clube 01:59:26 mt

27 98 10089602520  RIBEIRO, Diogo Penafiel Bike Clube 01:59:26 mt

28 74 10080440161  MESTRE, Guilherme Escola de Ciclismo Amaro Antunes 01:59:26 mt

29 39 10089651323  BOGO, Paulo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 01:59:32 a 1:56

30 22 10087531972  DUARTE, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:32 mt

31 77 10089594436  COELHO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:32 mt

32 87 10100882105  GUERRA, Samuel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:32 mt

33 17 10044974133  CARMO, Tiago Academia Efapel de Ciclismo 01:59:32 mt

34 88 10079755303  SANTOS, Eduardo Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 01:59:32 mt

35 75 10079425806  AFONSO, Tomás Escola de Ciclismo Amaro Antunes 01:59:32 mt

36 124 10125919926  ALVES, João União Ciclismo da Trofa 01:59:32 mt

37 113 10118856205  ROCHA, André* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:32 mt

38 35 10044773261  CURTINHAL, Manuel* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:32 mt

39 94 10126249827  GALHARDO, Daniel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 01:59:32 mt

40 58 10118159623  LUCAS, Simão* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:32 mt

41 37 10044769726  CLEMENTE, Ricardo Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:36 a 2:00

42 92 10114342873  COELHO, Santiago Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 01:59:36 mt

43 24 10084934796  MONTEIRO, Tomás* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:36 mt

44 25 10056630503  CASAL, David Alcobaça C C  / Crédito Agricola 01:59:36 mt

45 83 10112039428  SILVA, Luís LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:40 a 2:04

46 85 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:40 mt

47 46 10097307754  MARTINHO, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:42 a 2:06

48 42 10045686172  GOMES, Afonso Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:43 a 2:07

49 28 10125004890  SALDANHA, Pedro Alcobaça C C  / Crédito Agricola 01:59:45 a 2:09

50 120 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* Tensai / Sambiental / Santa Marta 01:59:47 a 2:11

51 61 10052596111  MARTINZ, Dinis* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:55 a 2:19

52 71 10050642266  MAIA, Andre* Escola Ciclismo de Paços de Ferreira 02:00:37 a 3:01

53 81 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:01:22 a 3:46
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54 93 10087917649  LOPES, Thomas Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:03:18 a 5:42

55 9 10117361900  CAMPINO, Afonso Academia Efapel de Ciclismo 02:05:11 a 7:35

56 36 10044590678  ROSETA, Martim Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:05:13 a 7:37

57 123 10049131389  FARIA, Diogo* União Ciclismo da Trofa 02:06:01 a 8:25

58 49 10045262305  SILVA, Rafael* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:01 mt

59 65 10114778969  ANTUNES, Henrique ECOSPRINT - NUTEA 02:06:01 mt

60 27 10096217516  PEREIRA, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:06:01 mt

61 100 10096245606  BARBOSA, Leonardo* Penafiel Bike Clube 02:06:01 mt

62 5 10126250534  LOPES, João* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:06:01 mt

63 82 10112039327  SALGUEIRO, José* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:01 mt

64 108 10111197750  PEREIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:06:01 mt

65 111 10113737635  PEREIRA, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:06:01 mt

66 47 10111814207  MARTINS, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:06 a 8:30

67 54 10109344747  SILVA, Martin CC Compostelano 02:06:06 mt

OTL 107 10045633329  OLIVEIRA, Bernardo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:11:28 a 13:52

OTL 12 10119774974  NEVES, Duarte Academia Efapel de Ciclismo 02:11:28 mt

OTL 48 10125339643  SILVA, Gabriel* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:11:38 a 14:02

OTL 64 10113995289  FERREIRA, Gonçalo ECOSPRINT - NUTEA 02:12:32 a 14:56

OTL 43 10119953416  OLIVEIRA, Afonso Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:13:05 a 15:29

OTL 6 10091313558  DUARTE, Leonardo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:15:35 a 17:59

OTL 7 10097547527  CARIA, Ricardo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:15:35 mt

OTL 91 10113747537  ESPERANÇA, Rodrigo Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:15:35 mt

OTL 13 10104662677  PEDREIRO, João Academia Efapel de Ciclismo 02:15:35 mt

OTL 18 10127339863  MARTINHO, Tomás Academia Efapel de Ciclismo 02:15:35 mt

OTL 80 10106222660  PEREIRA, Diogo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:15:46 a 18:10

OTL 60 10078232807  ÂNGELO, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 02:15:46 mt

OTL 105 10116827992  SANTOS, Gonçalo* Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:15:50 a 18:14

OTL 90 10113810787  MORENO, Joel Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:15:55 a 18:19

OTL 109 10125801405  COSTA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:20:33 a 22:57

OTL 67 10113994380  BARRA, Martim ECOSPRINT - NUTEA 02:21:05 a 23:29

OTL 106 10045310704  RAMOS, Martim* Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:21:07 a 23:31

OTL 110 10044694651  ANDRADE, Hugo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:21:09 a 23:33

OTL 30 10116532952  GOMES, Afonso Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:21:09 mt

OTL 15 10127340469  MARQUES, Nilton* Academia Efapel de Ciclismo 02:21:09 mt

OTL 50 10060495244  LORENZO, Aron* CC Compostelano 02:21:09 mt

OTL 122 10109363238  SILVA, António* União Ciclismo da Trofa 02:21:09 mt

OTL 121 10116771917  SILVA, Afonso* União Ciclismo da Trofa 02:21:11 a 23:35

OTL 89 10074383119  FIGUEIREDO, João Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:21:11 mt

OTL 23 10044873089  VIEIRA, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:21:11 mt

Classificação JUVENTUDE Individual - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 114 10044859652  MOREIRA, Joaquim* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:26

2 33 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:26 mt

3 45 10044727185  ALVES, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:26 mt

4 14 10091739550  PAIVA, Jose* Academia Efapel de Ciclismo 01:59:26 mt

5 66 10113995188  DOMINGOS, José* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:26 mt

6 55 10116801623  MAXIMINO, Fernando* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:26 mt

7 39 10089651323  BOGO, Paulo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 01:59:32 a 6

8 22 10087531972  DUARTE, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:32 mt

9 113 10118856205  ROCHA, André* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:32 mt

10 35 10044773261  CURTINHAL, Manuel* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:32 mt

11 58 10118159623  LUCAS, Simão* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:32 mt

12 24 10084934796  MONTEIRO, Tomás* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:36 a 10

13 46 10097307754  MARTINHO, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:42 a 16
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14 120 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* Tensai / Sambiental / Santa Marta 01:59:47 a 21

15 61 10052596111  MARTINZ, Dinis* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:55 a 29

16 71 10050642266  MAIA, Andre* Escola Ciclismo de Paços de Ferreira 02:00:37 a 1:11

17 81 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:01:22 a 1:56

18 123 10049131389  FARIA, Diogo* União Ciclismo da Trofa 02:06:01 a 6:35

19 49 10045262305  SILVA, Rafael* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:01 mt

20 27 10096217516  PEREIRA, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:06:01 mt

21 100 10096245606  BARBOSA, Leonardo* Penafiel Bike Clube 02:06:01 mt

22 5 10126250534  LOPES, João* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:06:01 mt

23 82 10112039327  SALGUEIRO, José* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:01 mt

24 108 10111197750  PEREIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:06:01 mt

25 47 10111814207  MARTINS, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:06 a 6:40

OTL 48 10125339643  SILVA, Gabriel* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:11:38 a 12:12

OTL 6 10091313558  DUARTE, Leonardo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:15:35 a 16:09

OTL 7 10097547527  CARIA, Ricardo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:15:35 mt

OTL 60 10078232807  ÂNGELO, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 02:15:46 a 16:20

OTL 105 10116827992  SANTOS, Gonçalo* Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:15:50 a 16:24

OTL 109 10125801405  COSTA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:20:33 a 21:07

OTL 106 10045310704  RAMOS, Martim* Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:21:07 a 21:41

OTL 110 10044694651  ANDRADE, Hugo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:21:09 a 21:43

OTL 15 10127340469  MARQUES, Nilton* Academia Efapel de Ciclismo 02:21:09 mt

OTL 50 10060495244  LORENZO, Aron* CC Compostelano 02:21:09 mt

OTL 122 10109363238  SILVA, António* União Ciclismo da Trofa 02:21:09 mt

OTL 121 10116771917  SILVA, Afonso* União Ciclismo da Trofa 02:21:11 a 21:45

OTL 23 10044873089  VIEIRA, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:21:11 mt

Classificação por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 05:56:26 22 3 4 15

2 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 05:56:28 a 2 24 1 9 14

3 ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 05:56:35 a 9 43 2 11 30

4 Penafiel Bike Clube 05:58:18 a 1:52 75 22 26 27

5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:58:24 a 1:58 66 12 23 31

6 Academia Efapel de Ciclismo 05:58:24 mt 69 17 19 33

7 Centro Ciclismo de Loulé 05:58:24 mt 78 13 25 40

8 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 05:58:34 a 2:08 71 8 16 47

9 ECOSPRINT - NUTEA 05:58:47 a 2:21 96 21 24 51

10 Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:58:47 mt 99 6 44 49

11 Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:02:26 a 6:00 130 34 42 54

12 Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 06:11:28 a 15:02 149 20 64 65

Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 78.6 Km

MÉDIA VENCEDOR 40.102 Km/h

ALINHARAM 112

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 25

DESISTIRAM 20

NÃO ALINHARAM 13

Desistiram - Etapa 1
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Dorsal UCI ID Nome Equipa

2 10126250433  SANTOS, Francisco Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNF

11 10077159440  SIMÕES, António Academia Efapel de Ciclismo DNF

16 10104660556  DUARTE, Rafael Academia Efapel de Ciclismo DNF

38 10044686365  LEITE, Hugo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

41 10119361817  SILVA, Sérgio C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

51 10104573458	  PENA, Brais CC Compostelano DNF

53 10097666250	  MILLAN, Juan CC Compostelano DNF

62 10113995390  MARTINS, Duarte ECOSPRINT - NUTEA DNF

63 10117361694  SANTOS, Gabriel ECOSPRINT - NUTEA DNF

72 10127579333  SILVA, Gustavo Escola Ciclismo de Paços de Ferreira DNF

73 10127579232  LEAL, Joao Escola Ciclismo de Paços de Ferreira DNF

76 10120063449  BOAS, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF

78 10044444976  SALEIRO, Dinis LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF

95 10126249928  COSTA, Gabriel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES DNF

96 10126259931  OLIVEIRA, João MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES DNF

97 10045365466  AJUDA, Rodrigo MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES DNF

99 10100779142  MAGALHAES, Francisco Penafiel Bike Clube DNF

118 10125166760  COSTA, Nuno Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

119 10125166861  RIBEIRO, Tomás Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

125 10125339340  OLIVEIRA, Nelson União Ciclismo da Trofa DNF

Não Alinharam - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

1 10054870153  REGO, Evenn Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNS

3 10115847181  ROMÃO, Gustavo Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNS

4 10061705219  DUARTE, Gustavo Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNS

8 10045639793  TEIXEIRA, Sandro Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNS

19 10093000651  REIS, Eric ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra DNS

29 10083051178  MONTEIRO, Adriano Alenquer-G.D.M.-Anipura DNS

31 10124064701  REGO, Daniel Alenquer-G.D.M.-Anipura DNS

40 10123958708  RODRIGUES, Rodrigo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNS

57 10118894601  COELHO, Leandro Centro Ciclismo de Loulé DNS

59 10104458371  MARTINS, Tomás Centro Ciclismo de Loulé DNS

68 10125393193  SARAMAGO, Rafael ECOSPRINT - NUTEA DNS

69 10114779070  BERNARDINO, Simão ECOSPRINT - NUTEA DNS

86 10122024061  PINTO, Rui LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNS

Classificação Montanha - Etapa 1 - MM - MURTEDE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 116 10108244203  DURÃES, Rafael Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 77 10089594436  COELHO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

3 33 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Alenquer-G.D.M.-Anipura 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - MM - CAMPO FUTEBOL

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 116 10108244203  DURÃES, Rafael Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 79 10044936949  MIRANDA, Diogo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

3 112 10108752239  PEREIRA, Miguel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - J FREGUESIA
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Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 115 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 17 10044974133  CARMO, Tiago Academia Efapel de Ciclismo 2

3 87 10100882105  GUERRA, Samuel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - P AUTO

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 115 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 17 10044974133  CARMO, Tiago Academia Efapel de Ciclismo 2

3 87 10100882105  GUERRA, Samuel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - ESCOLA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 115 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 20 10087531871  ANTÓNIO, João ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 2

3 32 10103572540  COELHO, Diogo Alenquer-G.D.M.-Anipura 1
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Classificação Individual - AMARELA - AMARELA
Média do Camisola  - AMARELA: 40.102 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 115 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:57:36 0 1 0

2 20 10087531871  ANTÓNIO, João ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:57:37 a 1 0 2 0

3 32 10103572540  COELHO, Diogo Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:57:37 mt 0 3 0

4 34 10083834151  NUNES, João Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:23 a 1:47 0 4 0

5 52 10040458175	  GARCIA, Gael CC Compostelano 01:59:24 a 1:48 0 5 0

6 26 10111915449  MOURA, Dinis Alcobaça C C  / Crédito Agricola 01:59:26 a 1:50 0 6 0

7 103 10044634229  FERREIRA, David Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 01:59:26 mt 0 7 0

8 44 10073342589  LEAL, Bernardo Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:26 mt 0 8 0

9 116 10108244203  DURÃES, Rafael Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:26 mt 0 9 0

10 104 10044471551  PINTO, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 01:59:26 mt 0 10 0

11 21 10044480746  CRUZ, Pedro ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:26 mt 0 11 0

12 84 10044444875  FERNANDES, Paulo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:26 mt 0 12 0

13 56 10045246036  MARTINS, Jil Centro Ciclismo de Loulé 01:59:26 mt 0 13 0

14 114 10044859652  MOREIRA, Joaquim* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:26 mt 0 14 0

15 33 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:26 mt 0 15 0

16 45 10044727185  ALVES, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:26 mt 0 16 0

17 10 10045328181  SILVA, André Academia Efapel de Ciclismo 01:59:26 mt 0 17 0

18 117 10045686677  MOREIRA, Daniel Tensai / Sambiental / Santa Marta 01:59:26 mt 0 18 0

19 14 10091739550  PAIVA, Jose* Academia Efapel de Ciclismo 01:59:26 mt 0 19 0

20 112 10108752239  PEREIRA, Miguel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 01:59:26 mt 0 20 0

21 70 10118902883  PINTO, Simão ECOSPRINT - NUTEA 01:59:26 mt 0 21 0

22 101 10105752919  CAMPOS, Luís Penafiel Bike Clube 01:59:26 mt 0 22 0

23 79 10044936949  MIRANDA, Diogo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:26 mt 0 23 0

24 66 10113995188  DOMINGOS, José* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:26 mt 0 24 0

25 55 10116801623  MAXIMINO, Fernando* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:26 mt 0 25 0

26 102 10044680608  OLIVEIRA, Miguel Penafiel Bike Clube 01:59:26 mt 0 26 0

27 98 10089602520  RIBEIRO, Diogo Penafiel Bike Clube 01:59:26 mt 0 27 0

28 74 10080440161  MESTRE, Guilherme Escola de Ciclismo Amaro Antunes 01:59:26 mt 0 28 0

29 39 10089651323  BOGO, Paulo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 01:59:32 a 1:56 0 29 0

30 22 10087531972  DUARTE, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:32 mt 0 30 0

31 77 10089594436  COELHO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:32 mt 0 31 0

32 87 10100882105  GUERRA, Samuel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:32 mt 0 32 0

33 17 10044974133  CARMO, Tiago Academia Efapel de Ciclismo 01:59:32 mt 0 33 0

34 88 10079755303  SANTOS, Eduardo Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 01:59:32 mt 0 34 0

35 75 10079425806  AFONSO, Tomás Escola de Ciclismo Amaro Antunes 01:59:32 mt 0 35 0

36 124 10125919926  ALVES, João União Ciclismo da Trofa 01:59:32 mt 0 36 0

37 113 10118856205  ROCHA, André* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:32 mt 0 37 0

38 35 10044773261  CURTINHAL, Manuel* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:32 mt 0 38 0

39 94 10126249827  GALHARDO, Daniel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 01:59:32 mt 0 39 0

40 58 10118159623  LUCAS, Simão* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:32 mt 0 40 0

41 37 10044769726  CLEMENTE, Ricardo Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:36 a 2:00 0 41 0

42 92 10114342873  COELHO, Santiago Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 01:59:36 mt 0 42 0

43 24 10084934796  MONTEIRO, Tomás* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:36 mt 0 43 0

44 25 10056630503  CASAL, David Alcobaça C C  / Crédito Agricola 01:59:36 mt 0 44 0

45 83 10112039428  SILVA, Luís LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:40 a 2:04 0 45 0

46 85 10045212286  RODRIGUES, Rodrigo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:59:40 mt 0 46 0

47 46 10097307754  MARTINHO, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:42 a 2:06 0 47 0

48 42 10045686172  GOMES, Afonso Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:43 a 2:07 0 48 0

49 28 10125004890  SALDANHA, Pedro Alcobaça C C  / Crédito Agricola 01:59:45 a 2:09 0 49 0

50 120 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* Tensai / Sambiental / Santa Marta 01:59:47 a 2:11 0 50 0

51 61 10052596111  MARTINZ, Dinis* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:55 a 2:19 0 51 0

52 71 10050642266  MAIA, Andre* Escola Ciclismo de Paços de Ferreira 02:00:37 a 3:01 0 52 0

53 81 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:01:22 a 3:46 0 53 0

7/10



54 93 10087917649  LOPES, Thomas Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:03:18 a 5:42 0 54 0

55 9 10117361900  CAMPINO, Afonso Academia Efapel de Ciclismo 02:05:11 a 7:35 0 55 0

56 36 10044590678  ROSETA, Martim Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:05:13 a 7:37 0 56 0

57 123 10049131389  FARIA, Diogo* União Ciclismo da Trofa 02:06:01 a 8:25 0 57 0

58 49 10045262305  SILVA, Rafael* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:01 mt 0 58 0

59 65 10114778969  ANTUNES, Henrique ECOSPRINT - NUTEA 02:06:01 mt 0 59 0

60 27 10096217516  PEREIRA, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:06:01 mt 0 60 0

61 100 10096245606  BARBOSA, Leonardo* Penafiel Bike Clube 02:06:01 mt 0 61 0

62 5 10126250534  LOPES, João* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:06:01 mt 0 62 0

63 82 10112039327  SALGUEIRO, José* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:01 mt 0 63 0

64 108 10111197750  PEREIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:06:01 mt 0 64 0

65 111 10113737635  PEREIRA, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:06:01 mt 0 65 0

66 47 10111814207  MARTINS, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:06 a 8:30 0 66 0

67 54 10109344747  SILVA, Martin CC Compostelano 02:06:06 mt 0 67 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - BRANCA - JUVENTUDE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 114 10044859652  MOREIRA, Joaquim* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:26 0 14 0

2 33 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:26 mt 0 15 0

3 45 10044727185  ALVES, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:26 mt 0 16 0

4 14 10091739550  PAIVA, Jose* Academia Efapel de Ciclismo 01:59:26 mt 0 19 0

5 66 10113995188  DOMINGOS, José* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:26 mt 0 24 0

6 55 10116801623  MAXIMINO, Fernando* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:26 mt 0 25 0

7 39 10089651323  BOGO, Paulo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 01:59:32 a 6 0 29 0

8 22 10087531972  DUARTE, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:32 mt 0 30 0

9 113 10118856205  ROCHA, André* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 01:59:32 mt 0 37 0

10 35 10044773261  CURTINHAL, Manuel* Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:59:32 mt 0 38 0

11 58 10118159623  LUCAS, Simão* Centro Ciclismo de Loulé 01:59:32 mt 0 40 0

12 24 10084934796  MONTEIRO, Tomás* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 01:59:36 a 10 0 43 0

13 46 10097307754  MARTINHO, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 01:59:42 a 16 0 47 0

14 120 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* Tensai / Sambiental / Santa Marta 01:59:47 a 21 0 50 0

15 61 10052596111  MARTINZ, Dinis* ECOSPRINT - NUTEA 01:59:55 a 29 0 51 0

16 71 10050642266  MAIA, Andre* Escola Ciclismo de Paços de Ferreira 02:00:37 a 1:11 0 52 0

17 81 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:01:22 a 1:56 0 53 0

18 123 10049131389  FARIA, Diogo* União Ciclismo da Trofa 02:06:01 a 6:35 0 57 0

19 49 10045262305  SILVA, Rafael* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:01 mt 0 58 0

20 27 10096217516  PEREIRA, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:06:01 mt 0 60 0

21 100 10096245606  BARBOSA, Leonardo* Penafiel Bike Clube 02:06:01 mt 0 61 0

22 5 10126250534  LOPES, João* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:06:01 mt 0 62 0

23 82 10112039327  SALGUEIRO, José* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:01 mt 0 63 0

24 108 10111197750  PEREIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:06:01 mt 0 64 0

25 47 10111814207  MARTINS, Francisco* Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:06 a 6:40 0 66 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 05:56:26

2 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 05:56:28 a 2

3 ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 05:56:35 a 9

4 Penafiel Bike Clube 05:58:18 a 1:52

5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:58:24 a 1:58

6 Academia Efapel de Ciclismo 05:58:24 mt

7 Centro Ciclismo de Loulé 05:58:24 mt

8 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 05:58:34 a 2:08

9 ECOSPRINT - NUTEA 05:58:47 a 2:21

10 Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:58:47 mt

11 Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:02:26 a 6:00

12 Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 06:11:28 a 15:02

Classificação Montanha Geral - AZUL

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 116 10108244203  DURÃES, Rafael Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 6

2 79 10044936949  MIRANDA, Diogo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

3 77 10089594436  COELHO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

4 33 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura 1

5 112 10108752239  PEREIRA, Miguel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 1
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Classificação Metas Volantes Geral - VERMELHA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 115 10076788214  MOREIRA, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 9

2 17 10044974133  CARMO, Tiago Academia Efapel de Ciclismo 4

3 20 10087531871  ANTÓNIO, João ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 2

4 87 10100882105  GUERRA, Samuel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

5 32 10103572540  COELHO, Diogo Alenquer-G.D.M.-Anipura 1

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

AMARELA 115 10076788214  MOREIRA, José AMARELA

AZUL 116 10108244203  DURÃES, Rafael AZUL

VERMELHA 115 10076788214  MOREIRA, José VERMELHA

BRANCA 114 10044859652  MOREIRA, Joaquim JUVENTUDE

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

5 LOPES, João* a 8:25 62  70 PINTO, Simão a 1:50 21

9 CAMPINO, Afonso a 7:35 55  71 MAIA, Andre* a 3:01 52

10 SILVA, André a 1:50 17  74 MESTRE, Guilherme a 1:50 28

14 PAIVA, Jose* a 1:50 19  75 AFONSO, Tomás a 1:56 35

17 CARMO, Tiago a 1:56 33  77 COELHO, Afonso a 1:56 31

20 ANTÓNIO, João a 1 2  79 MIRANDA, Diogo a 1:50 23

21 CRUZ, Pedro a 1:50 11  81 RODRIGUES, Gonçalo* a 3:46 53

22 DUARTE, Rodrigo* a 1:56 30  82 SALGUEIRO, José* a 8:25 63

24 MONTEIRO, Tomás* a 2:00 43  83 SILVA, Luís a 2:04 45

25 CASAL, David a 2:00 44  84 FERNANDES, Paulo a 1:50 12

26 MOURA, Dinis a 1:50 6  85 RODRIGUES, Rodrigo a 2:04 46

27 PEREIRA, Henrique* a 8:25 60  87 GUERRA, Samuel a 1:56 32

28 SALDANHA, Pedro a 2:09 49  88 SANTOS, Eduardo a 1:56 34

32 COELHO, Diogo a 1 3  92 COELHO, Santiago a 2:00 42

33 ANUNCIAÇÃO, João* a 1:50 15  93 LOPES, Thomas a 5:42 54

34 NUNES, João a 1:47 4  94 GALHARDO, Daniel a 1:56 39

35 CURTINHAL, Manuel* a 1:56 38  98 RIBEIRO, Diogo a 1:50 27

36 ROSETA, Martim a 7:37 56  100 BARBOSA, Leonardo* a 8:25 61

37 CLEMENTE, Ricardo a 2:00 41  101 CAMPOS, Luís a 1:50 22

39 BOGO, Paulo* a 1:56 29  102 OLIVEIRA, Miguel a 1:50 26

42 GOMES, Afonso a 2:07 48  103 FERREIRA, David a 1:50 7

44 LEAL, Bernardo a 1:50 8  104 PINTO, Diogo a 1:50 10

45 ALVES, Francisco* a 1:50 16  108 PEREIRA, Diogo* a 8:25 64

46 MARTINHO, Francisco* a 2:06 47  111 PEREIRA, João a 8:25 65

47 MARTINS, Francisco* a 8:30 66  112 PEREIRA, Miguel a 1:50 20

49 SILVA, Rafael* a 8:25 58  113 ROCHA, André* a 1:56 37

52 GARCIA, Gael a 1:48 5  114 MOREIRA, Joaquim* a 1:50 14

54 SILVA, Martin a 8:30 67  115 MOREIRA, José 1

55 MAXIMINO, Fernando* a 1:50 25  116 DURÃES, Rafael a 1:50 9

56 MARTINS, Jil a 1:50 13  117 MOREIRA, Daniel a 1:50 18

58 LUCAS, Simão* a 1:56 40  120 OLIVEIRA, Tomás* a 2:11 50

61 MARTINZ, Dinis* a 2:19 51  123 FARIA, Diogo* a 8:25 57

65 ANTUNES, Henrique a 8:25 59  124 ALVES, João a 1:56 36

66 DOMINGOS, José* a 1:50 24  
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